18 de out. de 2024 | Reunido: Repasse de informacdes

(Conselho de Governanca e R.A.E)

Participantes: Marcos Fabio Portela Max Luiz de Carvalho Hélio da Conceicdo Camillo
Junior Desiree Hernandez Mausbach Gilmar Jose Fernandes de Deus Lucas Barke Bruzon

Beatriz Rodrigues de Melo

Anotacgoes
Riscos para inclusdo no Plano de Auditoria Interna 2025
o Descentralizagdo de urnas
o Licitagdes
Resultados do iIESGo
Repasse das informagdes da 22 reunido do Conselho de Governanga e RAE

(17/10/2024)

Indicadores da SECTI

Secretaria de Tecnologia da
Informagdo (SECTI)

12549/2021

7. indice de servicos digitais

Aumentar a oferta de servigos digitals 4 sociedade
em 50%

Aumento da oferta dos servigos
digitais em 95%

Secretaria de Tecnologia da
Informacgdo (SECTI)

12572/2021

22. Indicador - indice de
cumprimento do iGovTl

Aumentar para 70% o indice de iGov Tl

62%

Secretaria de Tecnologia da
Informag3do (SECTI)

12594/2021

32. Indicador - Aperfeicoar a
seguranca da informacdo

Implementar 5 controles relativos a seguranga da
informacdo

2 controles foram implementados.

Secretaria de Tecnologia da
Informacgdo (SECTI)

12595/2021

33. Indicador - indice de
governanga de Tl iGovTIC-JUD

Atingir o indice de aprimoramento em 0,91% de
governancga em gestdo de Tl

79,71%

Plano de agdes para melhoria do IGOV em 2025 Acdes para a melhoria do indice
IGovTIC-JUD em 2025

Acdes necessarias
Revisdo do Acordo de Nivel de Servigo (Hélio)

Marcar reunido com a EJE sobre Alura e cursos

Marcar reunido do CGTI (Acordo de Nivel de Servigo, PDTI)
Revisar metas para os indicadores do Planejamento Estratégico



https://www.google.com/calendar/event?eid=MDYybm42YzdmMTNmdmI3YjgyMm5tMWZtNjUgaGp1bmlvckB0cmUtcHIuanVzLmJy
https://www.google.com/calendar/event?eid=MDYybm42YzdmMTNmdmI3YjgyMm5tMWZtNjUgaGp1bmlvckB0cmUtcHIuanVzLmJy
mailto:mportela@tre-pr.jus.br
mailto:max@tre-pr.jus.br
mailto:hjunior@tre-pr.jus.br
mailto:hjunior@tre-pr.jus.br
mailto:desiree@tre-pr.jus.br
mailto:gdeus@tre-pr.jus.br
mailto:lucas.barke@tre-pr.jus.br
mailto:beatrizm@tre-pr.jus.br
https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1L5YRejcLgJBXU6Bj8YCG9_W6oBua1FT_7GKOHXzkMDY/edit
https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1L5YRejcLgJBXU6Bj8YCG9_W6oBua1FT_7GKOHXzkMDY/edit

